
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 86 «БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №86 «Былинушка») 

 
 

ПРИКАЗ  

31.08.2018                                                          № 485 

 

Об утвержденииграфика Дня открытых дверей 

на 2018-2019 учебный год 

 

В целях обеспечения открытости деятельности дошкольной образовательной 

организации (далее по тексту - ДОО) для заинтересованных лиц, широкой 

общественности и социальных партнеров, информирования родителей (законных 

представителей) воспитанников об условиях реализации и содержании основной 

образовательной программы дошкольного образования, режиме дня, расписании 

образовательной деятельности, учебном графике, реализуемом в ДОО в 2018-2019 

учебном году,  ознакомления родителей (законных представителей) с деятельностью 

воспитателей и специалистов во исполнение годового плана работы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план - график проведения Дня открытых дверей (приложение 1).  

2. Воспитателям всех возрастных групп, специалистам: 

2.1.Обеспечить доступ посетителей в День открытых дверей в групповые помещения и 

кабинеты в соответствии с графиком проведения режимных моментов, организации 

образовательной деятельности. 

2.2.Создать условия для ознакомления посетителей с развивающей предметно - 

пространственной средой групповых помещений и кабинетов, программно - 

методическим обеспечением образовательной программы. 

2.3. Разместить информацию о проведении Дня открытых дверей на стендах 

групповыхпомещений в срок до 03. 09. 2018 

3. Ответственному за ведение сайта дошкольной образовательной организации Т.Н. 

Байрамгуловой разместить план проведения Дня открытых дверей на официальном сайте 

дошкольной образовательной организации в срок до 03. 09. 2018 

4. Заместителю заведующего по воспитательно - методической работе Р.И. Азисовой 

(либо лицу замещающему по приказу) провести консультацию для воспитателей и 

специалистов по теме «Организация Дня открытых дверей» в срок до 01.10.2018.  

5. Медицинской сестре Калининой В.В., Алиевой З.Д. (1 корпус), Добыш Е.А. 

(2корпус).усилить контроль за соблюдением санитарно - эпидемиологических норм и 

правил во время проведения Дня открытых дверей в ДОО.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1 

 

План – графикпроведения Дня открытых дверей 

для родителей (законных представителей)в МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№86«Былинушка»на 2018-2019 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование и форма мероприятия  Дата Ответственные 

1. День открытых дверей в рамках 

общего родительского собрания:  

- "Реализация государственной 
политики в МАДОУ г. 
Нижневартовска ДС № 86 
"Былинушка": от стратегических 
ориентиров к проектным решениям. 
Движение вперёд!". Задачи работы 
дошкольной образовательной 
организации на 2018 - 2019 учебный 
год" 
- Состояние и развитие дошкольной 

образовательной организации за 

2017год (из отчета о само 

обследовании).  

 

с 03.10. 2018 

(2 корпус) 

 

12.10.2018 

(1 корпус) 

Заведующий  

И.Г. Гнолидзе 

Заместитель 

заведующего по ВМР 

Р.И. Азисова 

 

2. День открытых дверей 

«Дегустация блюд» 

      27.12.2018 Заведующий  

И.Г. Гнолидзе 

Шеф – повар 

Э.В. Сушко 

Повар Фархетдинова 

З.Ф. 

3. День открытых дверей 

«Результаты деятельности 

дошкольной образовательной 

организации и педагогического 

коллектива за 2018 год» 

 

21.03.2018 Заведующий  

И.Г. Гнолидзе 

Заместитель 

заведующего по ВМР 

Р.И. Азисова 

Заместитель 

заведующего по 

безопасности 

Заместитель 

заведующего по АХР 

Мухамадиева Е.В. 

Главный бухгалтер  

Давлетгареева Г.Р. 

 

 


